

PLAN DE COMPRAS AÑO 2008 * MODIFICADO *****

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD 3501-01 GESTIÓN GENERAL

NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

ADQUISICION DE BIENES								
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
del Bien						Compra		
COMPRA DE EQUIPO								
	EQUIPO DE SISTEMAS				17.500.000,00			
	IMPRESORAS LASER	UNIDAD	1	5.500.000	5.500.000,00		Contratación mínima cuantía	Abril
	SCANNER	UNIDAD	5	2.400.000	12.000.000,00		Contratación mínima cuantía	Abril
	EQUIPO DE COMUNICACIÓN				150.000.000,00		Selección abreviada	
1.41.6	CAMARAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	10	15.000.000,00	150.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
1.36.1.2	TELEFONOS 4010	UNIDAD	0		0,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
1.36.1.2	TELEFONOS 4020	UNIDAD	0		0,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
	EQUIPO DE CAFETERIA				11.143.200,00			
1.49.4	MENAJE DE COCINA		1	3.000.000,00	3.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
	CARROS PARA SUMINISTRO DE TINTO	UNIDAD	9	904.800,00	8.143.200,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Septiembre
	VEHICULOS				343.000.000,00	ANUAL		
1.5.2	AUTOMOVILES	UNIDAD	10	34.300.000,00	343.000.000,00	ANUAL		Septiembre
	EQUIPOS Y MÁQUINAS PARA OFICINA				18.961.519,00			
1.52.2.7	COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL	UNIDAD	15	150.000,00	2.250.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.2.7.2	COSEDORA ESTANDAR	UNIDAD	40	30.000,00	1.200.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.36.1.6	FAX	UNIDAD	6	400.000,00	2.400.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
	FOTOCOPIADORA	UNIDAD	1	3.200.000,00	3.200.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.2.22	PERFORADORA ESTANDAR	UNIDAD	30	23.386,50	701.595,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.2.22	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL	UNIDAD	10	80.000,00	800.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.2.22	PERFORADORA DE 3 HUECOS		5	120.000,00	600.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
	NEVERA	UNIDAD	9	834.436,00	7.509.924,00	ANUAL	Selección abreviada	Abril
1.42.9	TENSIOMETRO		1	300.000,00	300.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
	OTROS COMPRA DE EQUIPOS				110.846.876,00			
	MOBILIARIO Y ENSERES				474.624.520,00			
1.48.1.23	PAPELERA PARA DE MADERA PARA P	UNIDAD	300	30.000,00	9.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.28	SOFA 3 PUESTOS	UNIDAD	20	3.000.000,00	60.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.28	SOFA 2 PUESTO	UNIDAD	30	2.500.000,00	75.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.27	POLTRONA	UNIDAD	40	1.800.000,00	72.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.11	MESA SALA Y JUNTAS	UNIDAD	13	3.600.000,00	46.800.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.49.3	PERSIANAS	UNIDAD	500	181.835,00	90.917.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.14	SILLA INTERLOCUTORA	UNIDAD	200	129.535,10	25.907.020,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.14	SILLA SALA DE JUNTAS	UNIDAD	100	950.000,00	95.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
	OTROS MOBILIARIO Y ENSERES				0,00			
1.70.7	GASTOS PRESUPUESTALES NO PREVISTOS Y VARIACION DE PRECIOS				0,00			
TOTAL COMPRA DE EQUIPO					1.126.076.115			
MATERIALES Y SUMINISTROS								
	DOTACIONES				30.000.000,00	CUATRIMESTRAL		
1.60.3	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	3	10.000.000	30.000.000,00		Selección abreviada	Agosto
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				350.000.000,00			
1.65.2	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4	1	50.000.000	50.000.000,00		Selección abreviada	Agosto

ADQUISICION DE BIENES									
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de	
del Bien						Compra			
1.65.2	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN	1	300.000.000	300.000.000,00		Selección abreviada	Agosto	
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				172.900.000,00	ANUAL			
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO	CAJA	400	199,00	79.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1	BANDERITAS SEPARADORAS	CAJA		3.600,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	CAJA	45	437,00	19.665,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO NEGRO	CAJA	600	332,00	199.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO ROJO	UNIDAD		332,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.9	BOLIGRAFO MINA 0.6 MM REF: UM-153	UNIDAD		5.127,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.17.29	BORRADOR NATA PZ-20 PELIKAN	UNIDAD		256,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.18.1	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO	UNIDAD	3000	2.269,00	6.807.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.21.1	CARTULINA BRISTOL TAMAÑO CARTA	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.21.8	CARTULINA BRISTOL TAMAÑO OFICIO	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.21.142	CARTULINA KIMBERLY TAMAÑO CARTA	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.16.1	CASETTE DE AUDIO 60 MINUTOS	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.73.10	CD PARA D.V.D+R GRAVABLE DE 4.7 GB	UNIDAD		1.509,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.73.18	CD PARA D.V.D+RW REGRAVABLE DE 4.7 GB	UNIDAD		2.599,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD		985,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.72.14	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD		1.598,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.32.10.2.1	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	ROLLO	50	1.184,00	59.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27.11.	CINTA DLT IV IMATION	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.31.48	CINTA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	30	51.151,00	1.534.530,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.31.54	CINTA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD		8.270,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.25.1	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM	UNIDAD		685,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.3.3.12	COMPROBANTE DE EGRESO MINERVA	UNIDAD		13.200,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIO	UNIDAD	10	265.200,00	2.652.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIO	UNIDAD	5	245.440,00	1.227.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIA	UNIDAD	10	265.200,00	2.652.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIA	UNIDAD	5	245.440,00	1.227.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.35.8	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD		1.709,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.53.7	DIPLOMA ORDEN AL MERITO COMERCIO	UNIDAD	50	9.450,00	472.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27	DATA TAPE 4MM 36-72 GB DAT 72	UNIDAD	150	42.402,00	6.360.300,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27	DATA TAPE IMATION 4 MM X 150 MTS	UNIDAD	150	19.289,00	2.893.350,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27	DATA TAPE 400 C7972A HP	UNIDAD	50	131.254,00	6.562.700,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27	DATA TAPE 800 C7973A HP	UNIDAD	200	80.000,00	16.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27	DATA TAPE 400 C7978A HP DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	85.001,30	85.001,30	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.27	DATA TAPE 800 DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DDS-4	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DAT72	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1	ETIQUETA EN POLIESTER Z-ULTIMATE	ROLLO	2	170.834,00	341.668,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTS	ROLLO	1	76.064,00	76.064,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.29.1	DISKETTES 3.5	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.6.52	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	1000	2.582,00	2.582.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.42.16	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL	UNIDAD	10000	145,00	1.450.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.42.20	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD	10000	145,00	1.450.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.42.1	FOLDER COLGANTE AZUL	UNIDAD	5000	443,00	2.215.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.3.1.15	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2	CAJA	10	983.679,00	9.836.790,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.45.26	GANCHO CLIP MARIPOSA	CAJA	200	1.254,00	250.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.45.21	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	1000	301,00	301.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	

ADQUISICION DE BIENES							Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad		
						Compra		
1.52.1.45.43	GANCHO COSEDORA	CAJA	200	2.280,00	456.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.45.32	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO P	CAJA	1000	2.213,00	2.213.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.46.1	GUIA CLASIFICADORA 105	PAQUETE	600	936,00	561.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.56.2.11	GUANTES PARA CIRUGIA	UNIDAD		154,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.38.289	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD		211,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.38.295	LAPIZ MINA ROJA	UNIDAD		264,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.52.127	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA	UNIDAD		2.017,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.52.632	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BON	UNIDAD		1.340,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.53	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 20	UNIDAD		8.804,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.53	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 10	UNIDAD		7.230,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.54.1	MARBETES	PAQUETE		460,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.41.78	MARCADOR BORRABLE	UNIDAD	300	842,00	252.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.41.76	MARCADOR CORRIENTE	UNIDAD	600	627,00	376.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1	MEMORIA USB DE 2 GIGABYTE	UNIDAD		72.891,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1	MICROCASETE X 3	PAQUETE	100	5.788,00	578.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.56.17	PAPEL BOND OFICIO, 75 GRAMOS	RESMA	137	13.905,10	1.904.998,70	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.56.15	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RESMA	2500	9.689,00	24.222.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.56	PAPEL CONTAC X 45 CMS DE ANCHO	METRO	300	2.336,00	700.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.81.113	PAPEL FAX, 30 METROS	UNIDAD		3.960,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.56.60	PAPEL KIMBERLY TAMAÑO CARTA	RESMA		33.060,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.56	PAPEL PARA SUMADORA 2.1/4 X 20	UNIDAD		645,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.56.200	PAPEL PERIODICO 70 X 100	PLIEGO		160,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.47	PASTA TRES ARGOLLAS 1.5 BLANCA	UNIDAD	500	4.176,00	2.088.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.48	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	GALON		24.580,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.48	PEGANTE SOLIDO X 21 GMS	UNIDAD		1.525,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1	PILA ALCALINA AA	PAR	100	1.291,00	129.100,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1	PILA ALCALINA AAA	PAR	100	2.260,00	226.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.2.25.10	PLUMIGRAFO	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.85.37	POS IT MEDIANO 75 X 75 MM	UNIDAD	300	980,00	294.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.62.5	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UNIDAD	1000	701,00	701.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.83.30	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:23	CAJA		122.948,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.83	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:23	CAJA		85.765,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8.168	SOBRE BLANCO OFICIO CON MEMBRETE	UNIDAD		146,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8.50	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANA	UNIDAD	25000	62,00	1.550.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8	SOBRE BLANCO OFICIO SIN MEMBRETE	UNIDAD		45,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8.1205	SOBRE MANILA 1/2 CARTA	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8.164	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE	UNIDAD	10000	215,00	2.150.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8.227	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X	UNIDAD		176,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.3.8.210	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE	UNIDAD	10000	150,00	1.500.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.12.39	TAPAS LEGAJADORAS	JUEGO	20000	228,00	4.560.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.56.2.20.1	TAPABOCAS	UNIDAD	300	289,00	86.700,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.30.1.28	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UNIDAD		3.105,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.70.1	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD		1.008,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.75	TONER FAX CANONO BX - 3	UNIDAD	3	67.280,00	201.840,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.75.359	TONER FOTOCOPIADORA CANON NP-	UNIDAD		42.000,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.75.360	TONER FOTOCOPIADORA CANON NP-	UNIDAD		29.326,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.75	TONER CANON MP 20 N	UNIDAD		572.000,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.52.1.75	TONER FOTOCOPIADORA SHARP AR-	UNIDAD		191.245,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre

ADQUISICION DE BIENES								Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Compra		
1.52.1.76.5	TONER IMPRESORA CANON BJC 4100	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.7	TONER IMPRESORA HP REF. 51629A	UNIDAD		112.610,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.6	TONER IMPRESORA HP REF. 51641A	UNIDAD		79.650,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.8	TONER IMPRESORA HP REF. 51645A	UNIDAD		70.757,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.112	TONER IMPRESORA HP REF. 51649A	UNIDAD		122.660,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.99	TONER IMPRESORA HP REF. 6614D	UNIDAD		110.960,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.132	TONER IMPRESORA HP REF. 6615D	UNIDAD		66.480,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.54	TONER IMPRESORA HP REF. 92298A	UNIDAD	20	252.000,00	5.040.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. C1823D	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.107	TONER IMPRESORA HP REF. C3909A	UNIDAD		469.280,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.37	TONER IMPRESORA HP REF. C4096A	UNIDAD		397.290,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.56	TONER IMPRESORA HP REF. C4127X	UNIDAD	30	308.497,00	9.254.910,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.91	TONER IMPRESORA HP REF. C4129X	UNIDAD		652.205,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.142	TONER IMPRESORA HP REF. C6625A	UNIDAD		91.775,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.28	TONER IMPRESORA HP REF. C7115A	UNIDAD		150.996,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.74	TONER IMPRESORA HP REF. C8727A	UNIDAD	10	38.280,00	382.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. C8728A	UNIDAD		50.421,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.5	TONER IMPRESORA HP REF. C9720A	UNIDAD		376.638,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.1	TONER IMPRESORA HP REF. C9721A	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.2	TONER IMPRESORA HP REF. C9722A	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.76.3	TONER IMPRESORA HP REF. C9723A	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.76	TONER IMPRESORA HP REF. Q1339A	UNIDAD	19	494.814,00	9.401.466,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5942A	UNIDAD	43	361.880,00	15.560.840,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5949X	UNIDAD		320.633,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5950A	UNIDAD		457.864,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5951A	UNIDAD		649.886,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5952A	UNIDAD		649.886,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5953A	UNIDAD		649.886,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q7551A	UNIDAD	62	306.886,00	19.026.932,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. C9351A	UNIDAD		32.106,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. C9352A	UNIDAD		37.120,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.52.1.75	TONER IMPRESORA SANSUNG ML-215	UNIDAD	5	382.229,00	1.911.145,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				30.000.000,00				
1.64.11.1.5	AROMATICAS X 25	CAJA	4500	716,00	3.222.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.64.5.1.77	AZUCAR	PAQUETE	3000	2.820,00	8.460.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.64.11.3.1	CAFÉ	LIBRA	3000	4.690,00	14.070.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4.9.5	MEZCLADORES	PAQUETE	100	1.393,00	139.300,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4.14.1105	PLATO TINTERO	UNIDAD	300	2.222,00	666.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4.15.9	POCILLO TINTERO	UNIDAD	300	2.465,00	739.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4	TERMO DE 2 LITROS	UNIDAD	42	36.617,00	1.537.914,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4	JARRA DE VIDRIO	UNIDAD	100	6.293,00	629.300,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4	JARRA PLASTICA	UNIDAD	1	6.786,00	6.786,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4.24.92	VASO DE CRISTAL	UNIDAD	300	1.112,00	333.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
1.50.4.24.44	VASOS DESECHABLES	UNIDAD	7500	26,00	195.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto	
	UTENSILIOS DE CAFETERIA				0,00				
1.50.3	CUBIERTOS	JUEGO			0,00				
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				47.100.000,00				
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO	FRASCO	40	2.159,00	86.360,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	

ADQUISICION DE BIENES								Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Compra		
1.56.3.4.2	ALCOHOL	GALON	30	12.897,00	386.910,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.6.4	AMBIENTADOR LIQUIDO	GALÓN	20	7.704,00	154.080,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.1.4	ATOMIZADOR PLASTICO	UNIDAD	20	3.200,00	64.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.58.4	BACTERICIDA	GALÓN	80	26.103,00	2.088.240,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.49.4.1	BALDE PLASTICO	UNIDAD		5.377,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.1.2	BAYETILLA ROJA	METRO	200	3.239,00	647.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	200	3.239,00	647.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR	GALÓN	60	5.518,00	331.080,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.2.4	BOLSAS PARA BASURA	UNIDAD		102,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.10.44	CERA ANTIDESLISANTE LIQUIDA PARA	GALÓN	50	8.189,00	409.450,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.49.4	CANECA PLASTICA PARA BASURA	UNIDAD	3	35.000,00	105.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2	CEPILLOS DE MANO	UNIDAD	15	4.200,00	63.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS	GALÓN	40	13.275,00	531.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.25	CHURRUSCO PARA BAÑO	UNIDAD		1.670,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	100	4.024,00	402.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.19.1	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA	UNIDAD	100	6.632,00	663.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.11.1	CREOLINA	GALÓN	32	7.125,00	228.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.12	DESENGRASANTE LIQUIDO PARA ALF	GALÓN	40	14.806,00	592.240,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.27.1	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS Y DURAS	UNIDAD	30	2.665,00	79.950,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.50.3.12.16	ESCURRIDOR DE LOZA	UNIDAD		10.780,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.9	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	100	1.239,00	123.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	200	539,00	107.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA	UNIDAD	200	1.901,00	380.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.11	GUANTES DE CAUCHO	PAR			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.17.1592	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500G	UNIDAD	100	1.457,00	145.700,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.61.2.7	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GALÓN	80	10.610,00	848.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS	GALÓN	112	7.316,00	819.392,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS	GALÓN	15	7.606,00	114.090,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.13.1	LIMPION DE TELA	UNIDAD	200	1.269,00	253.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES	UNIDAD	80	1.660,00	132.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL	UNIDAD	90	3.825,00	344.250,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3	MOTOSO SEMIINDUSTRIAL COMPLETO	UNIDAD	30	22.300,00	669.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO	GALON	20	38.000,00	760.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3	PAD DE 20" BLANCO Y ROJO	UNIDAD	10	21.928,80	219.288,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	200	1.552,00	310.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.61.4.4.6	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, ROLLO	ROLLO			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO	ROLLO	2334	12.500,00	29.175.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.49.4.3	PAPELERA PLASTICA PARA BAÑO	UNIDAD	45	6.200,00	279.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	500	1.045,00	522.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.12.1124	POLVO LIMPIDOR 1A ABRASIVO	UNIDAD	60	1.804,00	108.240,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2	RECOGEDOR PLASTICO	UNIDAD		1.885,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3	REMOVEDOR DE CERAS	GALON	20	10.900,00	218.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS	GALÓN	40	41.139,00	1.645.560,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.61.4.6.380	SERVILLETAS	PAQUETE	100	1.002,00	100.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.61.4.7	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS	PAQUETE	300	4.397,00	1.319.100,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	300	2.174,00	652.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2	TOALLA PARA PISOS	UNIDAD	20	5.324,00	106.480,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	
1.56.2.21.1	PORTATRAPERO DE GANCHO METALICO	UNIDAD	30	8.793,00	263.790,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre	

ADQUISICION DE BIENES								
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
del Bien						Compra		
	LLANTAS Y ACCESORIOS				0,00			
1.8.1	LLANTAS PARA CAMPERO	UNIDAD			0,00			
1.8.1	LLANTA PARA AUTOMOVIL	UNIDAD			0,00			
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				20.000.000,00			
1.40.7	BALASTO 2 X 20 ERGON LINEA AZUL	UNIDAD		16.000,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7	BALA PARA BOMBILLO HALOGENO	UNIDAD		3.381,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7.3.1	BALASTO DE 1X40 A 110 VTS	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7.3.5	BALASTO DE 2 X 96 120V.	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7.3.2	BALASTO DE 2*48 120 V	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7.3.3	BALASTO DE 2X40 RAPIDO STAR	UNIDAD		20.965,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7.3.4	BALASTO DE 96 SLINE SLIN	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	31	36.150,00	1.120.650,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7	BALASTO ELECTRICO 2 X 32 W.	UNIDAD	50	25.500,00	1.275.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.7	BALASTO ELECTRICO 1 X 32 W.	UNIDAD	50	15.000,00	750.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.2	BOMBILLO 100W -110V	UNIDAD		738,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR DE 20W 110	UNIDAD		7.610,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR 27W TIPO ES	UNIDAD	600	6.947,00	4.168.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR 14W	UNIDAD	600	4.500,00	2.700.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR 11W 2700 E27	UNIDAD	50	4.500,00	225.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.2	BOMBILLO DE 13 W 6400 K 2 PINES	UNIDAD	600	7.920,00	4.752.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.1.1.9	BOMBILLO HALOGENO	UNIDAD		1.291,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.30.4.2.5	BROCAS DE TUGSTENO	JUEGO	1	76.450,00	76.450,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.20.2.1	CABLE 3x16 ENCAUCHETADO	METRO	100	2.200,00	220.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.20.2.1	CABLE 3x14 ENCAUCHETADO	METRO	100	1.900,00	190.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.20.2.1	CABLE DUPLEX No 14	METRO	100	1.350,00	135.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.20.2.1	CABLE TELEFONICO PLANO 4 VIAS	METRO	100	600,00	60.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.5	CAJA 5800 PVC	UNIDAD	20	4.500,00	90.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.36.6	CAJA PARA TELEFONO DE SOBREPON	UNIDAD	20	1.200,00	24.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.32.10	CINTA TEFLON	UNIDAD		2.336,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.32.4	CHAZOS CON TORNILLO DE 1/4"	UNIDAD	100	37,00	3.700,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.32.4	CHAZOS PARA DRAWALL CON TORNIL	UNIDAD	200	600,00	120.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.32.8	CHAPAS PARA ESCRITORIO	UNIDAD	30	14.000,00	420.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.25.4	CLAVIJA DE CAUCHO CON POLO A TIE	UNIDAD		2.459,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.7	CONECTOR HEMBRA	UNIDAD		1.087,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.7	CONECTOR RJ11	UNIDAD		130,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.7	CONECTOR RJ9	UNIDAD	300	150,00	45.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.20	CORDON RESORTADO 4 VIAS CON PL	UNIDAD	100	2.435,00	243.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.25.1.11.2	DIAFRAGMA PARA FLUXOMETRO MET	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	ENCHUFE EN T CON POLO A TIERRA	UNIDAD		1.476,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.30.4.6.1	HOJA DE SEGUETA	UNIDAD		3.380,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.6	INTERRUPTOR PARA GRECA	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	RESISTENCIA PARA ESTUFA	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	RESISTENCIA PARA GRECA	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	ROSETA PARA BALA DE 2 PIEZAS	UNIDAD	20	2.300,00	46.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	SOCKET PARA TUBO DE 32 W	UNIDAD		553,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	SOCKET PARA TUBO SLIM	UNIDAD		344,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	TACO DE 40 AMPERIOS	UNIDAD		8.730,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.37.25	TOMA DOBLE DE INCRUSTAR CON PO	UNIDAD		4.058,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto

ADQUISICION DE BIENES								
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
del Bien						Compra		
1.37.25	TOMA PARA TELEFONO CON PLUG DE	UNIDAD		4.630,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.4	TUBO FLUORESCENTE DE 40 W	UNIDAD		2.828,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.4	TUBO FLUORESCENTE DE 2 X 48	UNIDAD			0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.4	TUBO FLUORESCENTE DE 2 X 96	UNIDAD		4.020,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W.	UNIDAD	500	2.951,00	1.475.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES 17 W. LUZ E	UNIDAD	600	3.100,00	1.860.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
	OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES				33.208.214,00			
1.70.7	CAJA MENOR		1	33.208.214	33.208.214,00			
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS					683.208.214,00			
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					7.096.191.971			
2.43.2	Arrendamientos				722.000.000,00	MENSUAL	CONTRATACION DIRECTA	abril
2.32.17	Gastos judiciales				3.500.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.32.25	Gastos financieros				5.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				85.000.000,00	TRIMESTRAL	CONTRATACION DIRECTA	Abril
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				701.342.382,00	ANUAL	SELECCIÓN ABREVIADA	Abril
2.32.25	Viaticos y gastos de viaje				900.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.35.15	Impresos y Publicaciones				223.904.924,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.24.1	Mantenimiento				2.711.592.169,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Abril
2.32.25	Otros gastos por Adquisición de Servicios				0,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.28.5	Seguros				538.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Abril
2.34.1	Servicios Públicos				1.205.852.496,00	MENSUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					86.094.028.428			
2.32.25	Fortalecimiento de las asociaciones y ligas de consum		1		400.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.25	Tribunal de justicia de la Comunidad Andina (Ley 17 de		1		1.216.600.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Comité global de preferencias comerciales entre paíse		1		41.300.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Organización Mundial del Turismo OMT (Ley 63 de 19		1		223.800.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Secretaría General de la Comunidad Andina (Ley 8 de		1		6.052.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Transferencia al sector agrícola y sector industrial par		1		25.000.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Construcción y mejoramiento de infraestructura turísti		1		2.600.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Apoyo a las exportaciones no tradicionales, turismo in		1		10.000.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.2	Reposición de equipos, materiales, suministros y serv		1		800.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
1.47.1	Adquisición de equipos, materiales, suministros y serv		1		400.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Implantación del sistema nacional de diseño industria		1		100.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión Premio Colombiano a la Calidad		1		112.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.35.15	Edición, elaboración y divulgación de reglamentos		1		47.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Administración Sistema Nacional de Normalización		1		390.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión Premio Nacional de la Innovación Tecnológi		1		100.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión y divulgación de la Política Nacional de Preci		1		65.000.000,00	ANUAL	SELECCIÓN ABREVIADA	Septiembre
2.32.21	Asistencia a la Promoción Turística		1		3.683.125.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Investigación capacitación y conformación del equipo n		1		2.451.303.428,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Levantamiento actualización y mejoramiento de estadis		1		575.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Asesoría y asistencia técnica para la la elaboración y		1		500.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implementación de registro nacional de personas que		1		80.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo a sectores de clase mundial y sectores existen		1		1.500.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implementación de un sistema de comunicación inters		1		825.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Divulgación de la innovación y actualización tecnológi		1		225.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre

ADQUISICION DE BIENES							Modalidad de Contratación	Mes proyectado de
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad		
						Compra		
2.32.23	Aprovechamiento del régimen de Zonas Francas para	1			100.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo técnico a la política de emprendimiento en Col	1			160.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y c	1			15.000.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y c	1			5.000.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Estudios de levantamiento de la información y diseño	1			150.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo a la estructuración diseño y construcción de ob	1			400.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Estudios, diseño y elaboración de planes maestros en	1			164.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo a la promoción y competitividad turística (Ley 1	1			7.000.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Subsidio a crédito para capitalización de micro, peque	1			732.900.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre

<hr/> SANDRA PATRICIA RESTREPO Coordinadora Grupo de Administrativa	<hr/> ANA MARIA LOPEZ GOMEZ Secretaria Generala
---	---